
1 

SMLOUVA O DODÁVCE PLYNU - 

156 

 

 

 
 

OnSite Power 4 s.r.o. 
Šafránkova 1243/3, 155 00 Praha 5 
IČ: 06963544, DIČ: CZ699003750 

SMLOUVA O DODÁVCE PLYNU 
Číslo smlouvy: 1 984 - 003 

 

(dále jen "Smlouva") 
 
Smluvní strany: 
 
Obchodní firma: OnSite Power 4 s.r.o. 
IČ: 06963544 
Sídlo: Šafránkova 1243/3, Praha 5, PSČ 155 00 
OR: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 292175 
Zastoupena:  OnSite Power Holding a.s., Jednatel  

Zastoupena: Miroslavem Semrádem 
Tel.:        
Bankovní spojení:  
 
(dále jen "Dodavatel")  
 
a   
 
Obchodní firma: Město Vrchlabí 
IČ: 278475 
Sídlo: Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
Zastoupena:  Ing. Janem Sobotkou, starostou 
Kontaktní osoba: Alfréd Plašil 
Adresa odběrného místa: areál Vejsplachy, 54301 Vrchlabí - Vejsplachy 
Bankovní spojení:     
 
(dále jen „Zákazník“) 
 
(Zákazník a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“) 
 

1. Předmět Smlouvy 
1.1. Touto Smlouvou se Dodavatel zavazuje poskytovat Zákazníkovi sdružené služby dodávky plynu, 

tedy dodávat Zákazníkovi zemní plyn, převzít za Zákazníka odpovědnost za odchylku a zajistit 
přepravu a distribuci plynu k Zákazníkovi. 

1.2. Zákazník se zavazuje odebírat od Dodavatele plyn v souladu s touto Smlouvou. Zákazník za 
odebraný plyn zaplatí sjednanou cenu a regulované ceny za distribuci a služby operátora trhu 
podle příslušného cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu. 

1.3. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky („VOP“) vydané 
Dodavatelem, které Smluvní strany vzájemně projednaly a které jsou uvedeny na webových 
stránkách Dodavatele: https://www.onsite.cz/o-nas. V případě rozporů mezi ujednáními ve VOP 
a ujednáními ve Smlouvě mají přednost ujednání Smlouvy. 



2 

SMLOUVA O DODÁVCE PLYNU - 

156 

 

 

 
 

OnSite Power 4 s.r.o. 
Šafránkova 1243/3, 155 00 Praha 5 
IČ: 06963544, DIČ: CZ699003750 

2. Práva a povinnosti Dodavatele 
2.1. Dodavatel pro Zákazníka vlastním jménem a na vlastní účet zajistí přepravu plynu  

a distribuci plynu vztahující se k dodávkám Zákazníkovi. Dodavatel může tyto služby zajistit i 
prostřednictvím třetích osob. Zákazník tímto souhlasí se sjednáním příslušných smluv 
s provozovatelem distribuční soustavy a zavazuje se, že v případě potřeby k tomuto účelu 
poskytne Dodavateli potřebnou součinnost. 

2.2. Dodavatel se zavazuje převzít za Zákazníka ve vztahu k odběrnému místu a plynoměru 
Zákazníka odpovědnost za odchylku, jak je tento pojem specifikován v zákoně  
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a 
o změně některých zákonů (energetický zákon), v platném znění, a v prováděcích právních 
předpisech.  

2.3. V případě, že Zákazník přes výzvu Dodavatele k nápravě neplní své povinnosti stanovené 
Smlouvou, je Dodavatel oprávněn Zákazníkovi ukončit nebo přerušit dodávky plynu. O takovém 
kroku bude Dodavatel Zákazníka předem informovat. Dodavatel je oprávněn namísto uvedených 
kroků požadovat, aby Zákazník sjednal dodávky do odběrného místa od jiného dodavatele plynu 
a zajistil dodávky plynu i do Kogenerační jednotky provozované v Budově Dodavatelem (přičemž 
cena plynu bude rozúčtována poměrným způsobem). Další možné následky neplnění Smlouvy 
stanoví energetický zákon. 

3. Práva a povinnosti Zákazníka 
3.1. Zákazník se zavazuje, že jeho odběr plynu za stanovenou časovou jednotku nepřekročí 

rezervovanou distribuční kapacitu 1 840 m3/den. 

3.2. V případě, že Zákazník při odběru plynu překročí rezervovanou distribuční kapacitu, je povinen 
uhradit Dodavateli škody, které mu tím vzniknou. Tyto škody mohou zahrnovat zejména sankce 
a dodatečné platby, které byl Dodavatel nucen uhradit svému dodavateli plynu za odběrné místo 
uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

3.3. Zákazník se zavazuje dodržovat pravidla pro provozování přepravní a distribuční soustavy  
a podmínky distribuce plynu příslušného provozovatele distribuční soustavy. Tato pravidla  
a podmínky jsou dostupné u provozovatele distribuční soustavy a na jeho internetových 
stránkách. Dodavatel Zákazníka s těmito pravidly a podmínkami na požádání seznámí. 

4. Cena za plyn a další služby 
4.1. Celková cena za sdružené dodávky plynu se skládá z následujících složek: 

4.1.1. neregulovaná složka, tedy cena za zemní plyn ve výši nákupní ceny dodavatele snížené 
v souladu s vládním nařízením na částku 2.500 Kč/MWh. Tato cena zahrnuje i cenu za 
přepravu a strukturování dodávek a zajištění služeb obchodu; a 

4.1.2. regulovaná složka, tedy cena za distribuci a cena za služby operátora trhu. Tyto ceny jsou 
stanoveny na základě platného cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu. 

4.2. Fakturační období je 1 měsíc a splatnost faktur je 14 dní.  

 

 



3 

SMLOUVA O DODÁVCE PLYNU - 

156 

 

 

 
 

OnSite Power 4 s.r.o. 
Šafránkova 1243/3, 155 00 Praha 5 
IČ: 06963544, DIČ: CZ699003750 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1. Všechny Smlouvy nabývají platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami  
a uzavírají se na dobu určitou od 1.10.2023 do 7.11.2023. 

5.2. Veškeré termíny uvedené v této Smlouvě s velkými počátečními písmeny, která zde nejsou 
definovány, mají význam stanovený ve VOP. 

5.3. Smluvní strany potvrzují, že podmínky této Smlouvy i VOP jsou výsledkem jejich jednání a každá 
ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah Smlouvy i VOP. Smluvní strany proto vylučují 
aplikaci § 1799 a § 1800 občanského zákoníku. 

5.4. Veškeré spory mezi Smluvními stranami budou řešeny v souladu s pravidly pro řešení sporů podle 
VOP. 

5.5. V případě, že kterékoli ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 
ostatní ustanovení nadále zůstanou platná a vynutitelná. Smluvní strany se zavazují nahradit 
neplatné či nevynutitelné ustanovení ustanovením platným a vynutitelným, které se bude nejvíce 
blížit účelu původního ustanovení. 

5.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom (1) stejnopisu. 

 
 
V Praze dne _____________  V ________________ dne _____________ 
   

Město Vrchlabí 

_____ 
Zastoupena: Miroslavem Semrádem 
Funkce: Jednatel  
 

  
 
 
 
_______________________________________ 
Zastoupena: Ing. Janem Sobotkou 
Funkce: Starosta 

 v.z. na základě pověření ze dne 20. 6. 2023 

 ng. Martin Knob    

 




